2º Como Vigilantes entenda-se pessoas adequadamente preparadas com curso 

de formação para o oficio regulamentado pela Lei № 7.102, de 20 de junho de 1983. 

Art.3º O descumprimento do disposto na presente Lei acarretara ao estabelecimento 

infrator multa diária de 2.500(dois mil e quinhentos reais), com aplicação em dobro no caso de 

reincidência. 

Art.4º O poder Executivo estabelecera os regulamentos necessários a implementação 

do disposto nesta Lei, prevendo- se, inclusive, o órgão responsável pelas providências 

administrativas e de fiscalização.